
 
 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 01 
 
 
Zadavatel, Základní škola a Mateřská škola Horní Benešov, okres Bruntál, příspěvková organizace, tímto poskytuje 

vysvětlení zadávací dokumentace, a to v souladu s ustanoveními § 54 odst. 5 a § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „Zákon“).  
 
Vysvětlení zadávací dokumentace se týká zadávacího řízení pod názvem „Realizace energeticky úsporných 
opatření v budově 1. stupně ZŠ a MŠ Horní Benešov“. 
 
O vysvětlení zadávací dokumentace písemně požádali dodavatelé. Zadavatel v souladu se Zákonem uveřejní, odešle 
nebo předá vysvětlení zadávací dokumentace včetně přesného znění žádosti bez identifikace těchto dodavatelů. 
Přesná znění jednotlivých dotazů jsou uvedena níže v textu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace a jsou označeny 
podle pořadí dotazů, tak jak byly zadavateli doručeny.   
 
Poskytnutím tohoto vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel nemění, ale pouze upřesňuje zadávací 
podmínky, a proto neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace, včetně souvisejících dokumentů bude uveřejněno na profilu zadavatele, a 

to pod webovým odkazem: https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/cead207c-a42d-447e-9fa6-

f6ded2391405. 

Dotaz č. 1:  
Zařízení VZT trasa V1 jsou dle projektu definována maximálními rozměry 800x665x2000mm, přitom by ale v zadních 
částech nebo bocích tříd bylo vhodnější umístit užší jednotku, která tolik nezasáhne do prostoru. Plánujeme umístit užší 
VZT jednotku o rozměrech 1200x500x2100, která splní energetické a akustické podmínky definované projektem. 
Následně v případě realizace vyhotovíme projekt skutečného provedení. Prosíme o potvrzení postupu.  
Vyjádření k dotazu č. 1: 

Dodavatel navrhuje určité změny v zařízení, změny v zadání projektu nejsou možné. V rámci samotné dodávky budou 
jednotlivá zařízení  a technická řešení schvalována zadavatelem a případně řešena v souladu s podmínkami § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Dotaz č. 2:  

Zařízení VZT trasa V1 jsou dle technické zprávy bez napojení na odvod kondenzátu díky přítomnosti kondenzační vany 
s ohřívačem. Plánujeme nasadit VZT jednotku s entalpickým výměníkem, u kterého dochází v případě tvorby 
kondenzátu (který se nicméně v podmínkách českých škol téměř netvoří) dochází k jeho zpětnému zisku a kondenzační 
vana tedy nebude potřebná, navíc nedochází k systémovému vysušování třídy a zároveň toto řešení šetří provozní 
náklady. Prosíme o potvrzení postupu.  
Vyjádření k dotazu č. 2: 
Dodavatel navrhuje určité změny v zařízení, změny v zadání projektu nejsou možné. V rámci samotné dodávky budou 
jednotlivá zařízení  a technická řešení schvalována zadavatelem a případně řešena v souladu s podmínkami § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
Dotaz č. 3:  

Zařízení VZT trasa V1 je dle technické zprávy definována kombinovaným celkovým příkonem jednotky 1900 W. Mimo 
ventilátorů je zde i elektrický předehřev a dohřev (celkem 1500 W). Chtěli bychom použít velmi účinný entalpický 
výměník, který zajistí nižší provozní náklady při vyšší efektivitě. Díky tomu jednotka nebude potřebovat elektrický dohřev 
a bude stačit slabší předehřev. Zároveň nebudeme používat elektrické vyhřívání vany kondenzátu, viz odstavec výše. 
Díky lepšímu řešení nebudou tak třeba výše vyjmenované prvky a celkový příkon jednotky bude tak nižší 1150W. Díky 
tomu bude mít jednotka nižší provozní náklady  
Rádi bychom si tedy tak potvrdili, že naše řešení s efektivnějším entalpickým výměníkem bez použití dohřevu, vany 
kondenzátu s jejím ohřevem a slabším předehřevem je možné?  
Vyjádření k dotazu č. 3: 

Dodavatel navrhuje určité změny v zařízení, změny v zadání projektu nejsou možné. V rámci samotné dodávky budou 
jednotlivá zařízení  a technická řešení schvalována zadavatelem a případně řešena v souladu s podmínkami § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
 
 



 2 

Dotaz č. 4:  

Ve specifikaci zařízení VZT pro trasu V1 je požadován dotykový grafický displej. Rádi bychom displej nahradili 
modernějším řešením, kdy všechny jednotky budou napojené pomocí internetu na vzdálený ovládací systém (počítač, 
tablet, telefon). Tedy správce jednotek (ředitel, školník, aj...) bude mít přehled o všech jednotkách, bude schopný je 
nastavovat a upravovat tak pokročilé funkce na více jednotkách najednou na vlastním zařízení (počítač, tablet, telefon). 
Prosíme o potvrzení této varianty. 
Vyjádření k dotazu č. 3: 
Dodavatel navrhuje určité změny v zařízení, změny v zadání projektu nejsou možné. V rámci samotné dodávky budou 
jednotlivá zařízení  a technická řešení schvalována zadavatelem a případně řešena v souladu s podmínkami § 222 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek. 
 
 
V Horním Benešově, dne 15.02.2022 
 
 
 
 
 
 
 

ČESKÝ PROJEKT – elektronické aukce, s.r.o., Ing. Alexandra Klusák Snopková 
Osoba smluvně pověřené zastoupením zadavatele podle § 43 Zákona 


		2022-02-15T13:58:53+0100
	Ing. Alexandra Klusák Snopková




